
Todos los precios y servicios se aplican única y exclusivamente a prendas Uniqlo.
Los artículos no se pueden devolver o cambiar después del uso de estos servicios.

El servicio de bordado no está disponible en ropa interior, chaquetas de poliéster o nailon, sombreros y zapatillas.

LISTADO DE PRECIOS

REPARAR  REPARACIÓN

CHAQUETAS DE PLUMAS

PANTALONES

CAMISAS Y BLUSAS

PRENDAS DE PUNTO

Reparación agujeros Reparación con costura (hasta 3 cm)

Parche con la misma tela (5 cm aprox)

Reparación en zigzag

1 botón

Varios botones

Zurcido

Reparación + zurcido decorativo

Eliminar bolitas

 Costura interior (hasta 5 cm aprox)

Reparación con parche (interior o exterior)

Costura + parche (o refuerzo)

Parche interior con misma tela (a partir de bolsillo) 

Reparación con parche

7€
20€
20€
35€
40€
20€
5€
8€
10€
3€
10€
12€
7€
15€
3€

4€

Reparación invisible de agujero

Cambio cremallera

Cambio cremallera

Reparación agujero / costura

Reemplazo de botones

Reparación / Cambio bolsillo

Agujeros

Bolitas

Arregla tu ropa usada para que puedas seguir dándole una nueva vida. Repara 
agujeros, cambia cremalleras y botones, elimina bolitas, refuerza costuras dañadas...

REDISEÑAR  SASHIKO Y BORDADO Personaliza tus artículos UNIQLO con la técnica de costura 
tradicional japonesa sashiko y nuestro servicio de bordado. 

DISEÑOS PREDETERMINADOS

TEXTO PERSONALIZADO

Tamaño único A partir de 10€
Pequeño (6 cm x 4 cm) 8€
Mediano (máx. 10 x 10 cm) 10€
Grande (máx. 18 x 13 cm) 15€

SASHIKO
Bordado Sashiko A partir de 10€
Parche + bordado Sashiko A partir de 12€

REPARAR  SASTRERÍA Dale una nueva vida a tus prendas ajustándolas a tus nuevos gustos y necesidades. 
Ajusta, estrecha, acorta, entalla... descubre todas las posibilidades. 

CINTURÓN

ABRIGOS
CHAQUETAS DE PLUMAS

AMERICANAS

PANTALONES

VESTIDOS Y FALDAS

CAMISAS Y BLUSAS

Nuevo agujero 

Acortar mangas
Acortar mangas

Acortar mangas
Acortar largo
Estrechar cintura

Estrechar cintura

Estrechar piernas

Bolsillos

Acortar

Ajustar cintura

Acortar mangas

Convertir a manga corta 
Entallar (con pinzas)
Acortar

Añadir coderas 

2€
30€
25€
25€
30€
30€
15€
20€
25€
30€
15€
9€
18€
23€
15€
20€

25€
30€
15€
20€
15€
10€

15€

Con elástico (hasta 5 cm)
Desde costura (únicamente en vaqueros)

Con pinzas

Desde costura (si es posible)

Cortar
Bloquear
Falda normal
Falda plisada
Con elástico

Desde costura

Sin mover el puño
Acortar + mover puño
Acortar mangas servicio prémium (traslado puño entero)


